1.Ioan.5.

Caput VI. De Ministro

roget quis: Omnis iniquitas peccatum est, & est peccatum ad mortem.

Aug. Boni- Peccat autem in Spiritum sanctum quis,
facio Co- pluribus modis, verum absq; remissionis spe
miti de mo is tantum, scilicet, qui aut Christi fidem, &
deratè co- agnitam Spiritus sancti veritatem ex profes-
ercēdis hē- so, consultoq; oppugnat, & in oppugnatio-
retic. epist. ne, obstinato animo perseverat; aut maius
50. circa fi- appellat peccatum suum, quam per Spiritum
nem. sanctum, a quo omne donatur peccatum, re-
mitti possit.

P R I M O modo peccarunt Iudei, dum Christum ex miraculis agnitus, & in virtute Spiritus sancti operantem, expellentem;

Matth. 12. Dæmonia, in Beelzebub tamē principe Dæmoniorum, illum hoc facere affluerârunt, & ea in obstinatione perseverârunt.

A L T E R O peccauit Cain, dum dixit:

Genes. 4. Maius est peccatum meum, quam ut dimittatur.

Matth. 27. Et Iudas Iscarioth, qui de immensa Spiritus sancti charitate diffidens, agnito peccato, non supplex ad Diuinam misericordiam accessit, sed illud irremissibile ratus, abiit longè ab ea, & laqueo se suspendit.

Non remittitur ergo peccatum, quod aut non emendatur, aut remitti non posse putatur; quia in Spiritum sanctum peccat, & in eo peccato perseverat, qui aut Spiritum sanctum obstinatus oppugnat, aut eum remittere non posse peccatum a se perpetratum, existimat. Itaque dum aut impugnando,

a*pp*

aut etiam detrahendo offendit, indignus fit,
vt ab eo per remissionem iuuetur, cūm nul-
lum peccatum, nisi quis ab eo se subtrahat, et
remissibile existimet, remittatur.

*Cūm Sacerdotes possint omne peccatum remittere, cur Pontifex, & Episco-
pi sibi aliquos casus re-
seruant?*

*Quæstio
XIII.*

*R*atio regiminis exposcit, vt grauiora pec- *Respoſio.*
cata, grauiori iudicio subdantur; tū ut
meliū corrigi possint; tū ut si sint in Rem-
publicam pestifera, commodius adhibeatur
remedium; tūm præsertim, vt acriori metu
correpti homines, & nefarij ab huiusmodi
sceleribus arceantur.

Quapropter nō absque mysterio singu-
lariter Petrus quæsiuit, quoties peccanti re- *Matth. 18.*
missionem indulgeret, eiq; peculiariter re-
sponsum est, vt septuagies septies; nempe
quia plenissima omnium remittendi iuris-
dictio penes ipsum manebat, quæ in inferio-
res ab illo deriuaretur. Absolutio enim, quæ
vi clauium fit, nō solùm characterem requi-
rit, verùm & Iurisdictionem, ratione cuius
grauiora crima potest Superior ob præfa-
tam rationem reseruare.

Ratio itaque, & fundamentum huius re-
seruationis est iurisdiction, quam quisq; tan-
tam

Caput VI. De Ministro

tam habet, & non maiorem, quantā accepit
à suo Superiore. Vnde Pontifex Maximus
qui habet supremam iurisdictionem spiri-
tualē in Repub. Christiana, ex legitima cau-
sa potest iudicio suo reseruare quæcunq; cri-
mina, quascunq; personas, quascunq; etiā p-
uincias; eandem potestatem habet Episcopus
in sua dioecesi, & Parochus in sua parochia.

*Quæstio XV. Potestne Superior pro arbitratu suo,
quosuis casus reseruare?*

Respōsio. Distinctione hīc opus est. Nam si ministri
sint delegati tantum & extraordinarij,
carentes videlicet ordinaria absolueendi iu-
risdictione: tunc Superior eis tantam con-
cedere potest autoritatem, quantā velit, nec
ulla afficit eos iniuria, etiam si minimā con-
cesserit, cūm nullam eis debeat.

At si inferiores fuerint ordinarij, quales sūt
Parochi, religionum Prælati, & Episcopi, nō
potest Superior pro libitu suo quosuis casus
reseruare. Nam cūm ipsi sint ordinarij, qui
nisi impedianter, ab omnibus possunt absolu-
uere, non potest Superior nec debet, nisi id
hono cōmuni viderit expedire, illos sua po-
testate fraudare; præsertim, si suam iurisdi-
ctionem iure Diuino, & non ab Episcopo
habeant.

Imò tantus esse potest abusus reseruatio-
nis, vt Parochi non teneantur Superiori pa-
rere;

rere; sed eo inconsulto possent à reseruatis il-
lis absoluere; potissimum cùm nimiae reser-
uationes fint in grauamen populi.

Est tamen adhibenda prudentia, et confi-
lum super huiusmodi minutioribus casibus
reseruatis, ne sine caussa inferiores inobediē-
tes iudicentur.

*Quomodo peccata reseruata sunt
confitenda?*

*Quæstio
XV I.*

Respoſio.

Si contingat aliquem confitentem habe-
re aliqua peccata reseruata, huiusmodi de-
bet accedere suum Superiorem, cui scilicet
reseruata sunt, & illi confiteri omnia, tām
reseruata, quām non reseruata, & absolui ab
omnibus.

Hæc quest.
tractatur
etiam in 3.
ca. circa in-
tegritatem
Confessio-

Vel ab eo petere facultatem, vt liceat pro-
prio Parocho singula confiteri, & ab omni-
bus absolui.

Vel confitens potest mittere Confessā-
rium, vt impetrat veniam absoluendi. **Q**uod
si autem non patet accessus ad Superiorem,
potest contritus, & de reliquis confessus, &
absolutus, communicare; præsertim, si pec-
catum reseruatum non habeat secum anne-
xam excommunicationem, & ipsa commu-
nio differri nequeat absque scandalo.

L *Potestne*

Caput VI. De Ministro

*Quæstio
XVII.*

Potestne quilibet Sacerdos unumquemque in articulo mortis, à quibus cunctis peccatis et censuris absoluere?

Respoſio. Si proprius Sacerdos sit ibi, vel possit facile haberi, non potest, nifi ab eo absolui. Si autē res versetur in articulo mortis, & haberi non possit copia proprij Sacerdotis, potest quisque per quencunque Catholicum Sacerdotem absolui; non solum à quibus cunctis peccatis, quantum cunq; , vel à iure, vel ab homine reseruatis; verū etiā à quacunque Ecclesiastica censura; idq; probatur.